
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"БИСЕРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1"

ПРИКАЗ

пгт. Бисерть
11.03.2021 г.- № 36

Об организации приёма обучающихся в первый класс

На основании Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 
приказом Минпросвещения Россий от 02.09.2020 № 458, Приказа Управления 
образования от 03.02.2021 № 12 «О закреплении территорий за муниципальными 
общеобразовательными организациями Бисертского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 01 апреля 2021 года начать прием заявлений в первый класс от родителей 
(законных представителей) детей, проживающих на закрепленной за ОУ территорией, 
детей военнослужащих по месту жительства их семей, детей прокуроров, детей судей, 
детей сотрудников Следственного комитета, детей, проживающих в одной семье и 
имеющих общее место жительство, братья и (или) сестры которых учатся в МКОУ 
«Бисертская средняя школа №1».

Завершить прием заявлений 30 июня 2021 года.
С 6 июля 2021 года начать прием заявлений от родителей (законных 

представителей) детей, не проживающих на закрепленной территории, до момента 
заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2021 года.

2. Прием обучающихся в первый класс организовать в соответствии с приказом 
начальника Управления образования Бисертского городского округа от 03.02.2021 года № 
12 "О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными 
организациями Бисертского городского округа".

3. Разместить на сайте ОУ информацию о количестве мест в первых классах в 
срок до 15 марта 2021 года, о количестве мест для приема детей, не проживающих на 
закрепленной территории в срок до 05 июля 2021 года.

4. Разместить на сайте ОУ форму заявления родителей о приеме.

5. Утвердить перечень предоставляемых документов:
- личное заявление родителя (законного представителя) ребенка
- копия паспорта родителя (законного представителя) при предъявлении 

оригинала документа
- копия свидетельства о рождении ребенка (при предъявлении оригинала 

документа)
- копия справки МСЭ (при наличии)
- копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии)



- копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 
пребывания на закрепленной территории

- копия документа, подтверждающего установление, опеки и попечительства (при 
наличии)

- справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей)) ребенка 
(при наличии права внеочередного иди первоочередного приёма на обучение*)!

Предоставляемые документы должны подтверждать родство заявителя (законного 
представителя) и принимаемого в первый класс ребенка.

6. Родители (законные представители) детей, являющихся иностранными 
гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, 
подтверждающий родство заявителя (или законного представителя прав ребенка), и 
документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. 
Иностранные граждане и лица без. гражданства все документы предоставляют на русском 
языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


